### XXXV

#### EPISTOLA EJUSDEM COELESTINI

##### AD EPISCOPOS PER APULIAM ET CALABRIAM.

Cœlestinus universis episcopis per Apuliam et Calabriam constitutis.

49 I. *Quod nulli sacerdotum liceat canones ignorare.*

Nulli sacerdotum liceat canones ignorare, nec quidquam facere, quod Patrum possit regulis obviare. Quæ enim a nobis res digna servabitur, si decretalium norma constitutorum pro aliquorum libitu licentia populis permissa frangatur?

II. *Quod non oporteat contemptis clericis ecclesiarum de laicis episcopos ordinari.*

Audivimus quasdam propriis destinatas rectoribus civitates episcopos sibi petere velle de laicis, tantumque fastigium tam vilius credere, ut hoc his, qui non Deo sed sæculo militaverint, æstiment nos posse conferre, non solum male de suis clericis, in quorum contemptum hoc faciunt, judicantes, sed et de nobis pessime, quos credunt hoc posse facere, sentientes. Quod nunquam auderent, si non quo-

a Ex reliquis Codicibus, præter Alv., in quo: *Præpropere alium ordinem ambiunt.*

rundam illic his consentiens sententia conniveret. Ita nihil quæ frequentius sunt decreta proficiunt, ut hoc, quasi nunquam de hac parte scriptum fuerit, ignoretur. Quid proderit per singula clericos stipendia militasse, et omnem regisse in dominicis castris ætatem, si qui his præfuturi sunt ex laicis requirantur, qui vacantes sæculo, et omnem ecclesiasticum ordinem nescientes, saltu præpropere in alienum honorem ambiunt a immoderata cupiditate transcendere, et in aliud vitæ genus calcata reverentia ecclesiasticæ disciplinæ transire? Talibus itaque, fratres charissimi, qui juris nostri, id est canonum, gubernacula custodimus, necesse est obviamus, hisque fraternitatem tuam b epistolis commouemus, ne quis licentia ad ordinem clericatus admittat, et sinat fieri unde et illum decipiat, et sibi causas generet quibus reus constituitis decretalibus fiat.

III. *Quod docendus sit populus, non sequendus.*

Docendus est populus, non sequendus: nosque, si

b Rectius vestram; nam ad plures sermo fit.

nesciunt, eos quid liceat quidve non liceat commo-  
nere, non his consensum præbere debemus. Quis-  
quis vero conatus fuerit tentare prohibita, sentiet cen-  
suram sedis apostolicæ minime defuturam. Quæ enim  
sola admonitionis auctoritate non corrigimus ne-  
cesse est per severitatem congruentem regulis vindicari.

A cemus. Per totas hoc ergo, quæ propriis rectoribus  
carent, ecclesias volumus innotescat, ut nullis sibi  
spe aliqua forsitan blanditus illudat. Datum XI  
Kalendas Augustas, Florentio et Dionysio consu-  
libus.

## XXXVI

## EPISTOLA PAPÆ LEONIS

ADVERSUS EUTYCHETEM CONSTANTINOPOLITANUM ABBATEM,

*Qui Verbi et carnis unam naturam esse pronuntiare naturam, dum constat in Domino Jesu Christo unam personam nos constitit in duabus naturis, Dei scilicet atque hominis.*

Dilectissimo filio Eutycheti presbytero Leo epi-  
scopus salutem in Christo.

50 Ad notitiam nostram tuæ dilectionis epistolam  
retulisti quod Nestoriana hæresis quorundam rur-  
sus studiis pullularet. Sollicitudinem tuam ex hac  
parte nobis placuisse rescribimus, quoniam index  
animi tui est sermo quem sumpsimus, unde non

B ambigitus auctorem catholicæ fidei Dominum tibi  
in omnibus adfuturum; nos autem, cum plenius  
quorum hoc improbitate fiat potuerimus agnoscere,  
necesse est, auxiliante Domino, providere, quatenus  
defendum viris dudumque damnatum radicibus pos-  
sit extingui. Deus te custodiat incolumem, dilectis-  
sime fili.

## XXXVII

## EPISTOLA LEONIS PAPÆ

AD FLAVIANUM CONSTANTINOPOLITANUM EPISCOPUM,

*Ubi querit quod Eutyches contra fidem catholicam sentiens a communionis Ecclesie ab eo fuerit separatus.*

Dilectissimo fratri Flaviano Leo.

Cum Christianissimus et elementissimus Impera-  
tor sanctæ et laudabilis fidei, pro Ecclesiæ catholicæ  
pace sollicitus, ad nos scripta transmiserit de his  
qui apud vos perturbationis strepitum commoverunt,  
miramur fraternitatem tuam quid illud scandali fuit  
nobis silere potuisse, et non potius procurasse ut  
primitus nos insinuatō tuæ relationis instrueret, ne  
rerum gestarum fidem possemus ambigere. Accepi-  
mus enim libellum Eutycheti presbyteri, qui se  
queritur accusante Eusebio episcopo immerito com-  
munionē privatam, maxime cum evocatum se ad-  
fuisse testatur, nec sui præsentiam 51 denegasse,  
adeo ut in ipso iudicio libellam appellationis se  
asserat obtulisse, nec tamen fuisse susceptum; qua  
ratione compulsus sit ut contestatorios libellos in  
Constantinopolitana urbe proponeret. Quibus rebus  
intercedentibus necdum agnoscimus qua iustitia a  
communione Ecclesiæ fuerit separatus. Sed respi-  
cientes ad causam, facti tui nosse volumus rationem,  
et usque ad nostram notitiam cuncta deferri; quo-  
niam nos, qui sacerdotum Domini matura volumus  
esse iudicia, nihil possumus incognitis rebus in cujus-  
quam partis præiudicium definire, priusquam universa  
quæ gesta sunt veraciter audiamus. Et ideo fraternitas  
tua per idoneam maxime aptamque personam ple-

C nissimam nobis relatione significet, quid contra anti-  
quam fidem novitatis emergerit, quod severiori sen-  
tentia dignum fuerit vindicari. Nam et Ecclesiæ  
moderatio et religiosissimi principis fides multum  
nobis sollicitudinem Christianæ pacis inducant, ut  
amputatis dissensionibus fides catholica inviolata  
servetur, et, his qui prava defendunt ab errore re-  
vocatis, nostra auctoritate, quorum fides probata  
fuerit, muniantur. Nec aliqua poterit ex hac parte  
difficultas afferri, cum memoratus presbyter libello  
proprio sit confessus paratum se esse ad corrigend-  
um, si quid in se fuerit inventum quod reprehensio-  
nis sit dignum. Decet enim in talibus causis hoc  
maxime provideri, ut sine strepitu concertationum  
et charitas custodiatur, et veritas defendatur, frater  
charissime. Et ideo quia dilectio tua de tanta causa  
nos videt necessario esse sollicitos, quam plenissime  
et lucide universa nobis, quod ante facere debuit,  
indicare festinet, ne inter assertiones partium aliqua  
ambiguitate fallamur, et dissensio, quæ in suis initiis  
abolenda est, nutriatur, cum in corde nostro obser-  
vantia, Deo inspirante, permaneat, ne constitutiones  
venerabilium Patrum divinitus roboratæ et ad soli-  
ditatem fidei pertinentes prava cuiusquam interpre-  
tatione violentur. Deus te incolumem custodiat, fra-  
ter charissime.

## RESCRIPTUM FLAVIANI CONSTANTINOPOLITANI EPISCOPI

AD LEONEM URBIS ROMÆ PAPAM.

**D**omino beatissimo amabili patri Leoni Flavianus **A** in Domino æternam salutem.

## I. De subdoli hostis insidiis.

Nulla res diaboli venena comescit, nec continet mortiferas ejus sagittas : sursum enim atque deorsum pervolans quærit quos possit occidere, quos possit separare, quos possit devorare. Propter quam rem vigilandum est, et orationibus atque Deo opera danda est ut fatuas inquisitiones evitare possimus. Decet autem sequi Patres nostros, nec <sup>a</sup> commutare definitionem eorum perpetuam, quorum secundum Scripturas didicimus regulam. Depositis ergo fletibus et lacrymis, quia sub me clericus degens invasus est a fero dæmone, et non potui eum liberare nec auferre de tali lupo, qui animam meam pro illo paratus eram ponere, quomodo raptus est, quomodo resiliit a proposito divino et ad illum cucurrit qui perdere consuevit, præcepta Patrum declinans, et constituta eorum despiciens, jam incipio enarrare.

## II. De fraudulenta subtilitate hæreticorum.

Sunt enim quidam, veste sua oves significantes, interius raptores lupi, quos ex fructibus eorum debemus agnoscere. Isti prima fronte videntur esse de numero nostro ; sed non sunt de numero nostro : si enim de numero nostro essent, nobiscum mansissent. Quando autem cœperint assumere impietatem, illud quod occultabatur in illis aperitur, et dolus omnis fit manifestus **52** omnibus <sup>b</sup>. Inveniuntur autem infirmæ fidei homines, et qui divinas lectiones nesciant, et secum eos in perditionem præcipitant, dissipantes et vituperantes Patrum disciplinas, et relinquunt sanctas Scripturas ad suam perditionem : quos debemus prævidere et a quibus multum cavere, ne in malitia sua aliqui occupati concidant de sua firmitate. *Acuerunt* <sup>c</sup> enim linguam suam quasi serpentes, et venenum in labiis habent quasi aspides; de his propheta clamavit.

## III. De blasphemis Eutychetis.

Talis nobis Eutyches emersit, quondam presbyter

<sup>a</sup> In cæteris præter Alv. : neque.

<sup>b</sup> In reliquis, præter Alv., fit omnibus manifestus.

<sup>c</sup> Æm., Bibl. Reg., Esc. 5, 4, Exacuerunt.

et archimandrites, qui quasi nostræ religionis sectam sapiebat, et hanc præferebat, Nestorii autem impietatem confirmabat, et succingebatur pro Nestorio militare in pugna, qui contra Nestorium parabatur. Trecentorum autem decem et octo sanctorum Patrum de fide expositionem factam ad Nestorium vel ad similes ejus, cui omnes assenserunt, tentavit avellere, antiquam impii Valentini et Apollinaris reparans sectam, et non timuit præceptum veri Dei dicentis : *Quicumque scandalizaverit unum de pusillis istis, expedit ei ut mola asinaria alligetur collo ejus, et demergatur in profundum maris. Verecundiam autem omnem adiecit, et quam gerebat infidelitatis pellem excussit. In sancta synodo asserēbat instanter dicens Dominum nostrum Jesum Christum non oportere confiteri de duabus naturis post humanam susceptionem, cum a nobis unitis substantiæ et unitis personæ cognoscatur, neque carnem Domini coessentialē nobis subsistere, tanquam ex nobis susceptam, et coadunatam Deo Verbo secundum substantiam; sed dicebat Virginem quidem quæ eum genuit secundum carnem consentivam <sup>d</sup> nobis esse : ipsum autem Dominum non suscepisse ex ea carne consentivam nobis, sed corpus Domini non esse quidem corpus hominis, humanum verbū corpus esse quod est ex Virgine, omnium Patrum expositionibus contraria sentiens.*